
Opatření kvestora 
K 159 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 
číslo K 159                                                                                                                                 datum 18. 08. 2023 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

Opatření kvestora o zastupování kvestora v době nepřítomnosti 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
1. Dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů kvestor řídí hospodaření 
a vnitřní správu veřejné vysoké školy a zastupuje ji v rozsahu stanoveném opatřením rektora. Dle 
ustanovení čl. 22 odst. 1 písm. c. Statutu JU je kvestor oprávněn rozhodovat za JU, činit právní 
jednání v souladu se zákonem a jednat navenek vůči třetím osobám v rozsahu stanoveném 
Statutem JU a rektorem.  

2. Rozsah pravomocí delegovaných na kvestora je stanoven v opatření rektora č. R 523 ze dne 16. 
6. 2023. Další pravomoci jsou či v budoucnu mohou být kvestorovi svěřeny vnitřními předpisy či 
normami JU.  

3. Z ustanovení čl. 22 odst. 2 Statutu JU vyplývá, že kvestor je v rozsahu svých pravomocí oprávněn 
zmocnit k právnímu jednání další osoby. 

 
 

Článek 2 
Zástupce kvestora 

 
Na základě tohoto opatření je k zastupování kvestora po dobu jeho nepřítomnosti pověřen pan 
Ing. Jakub Friedrich, odborný referent Útvaru pro manažerský reporting (dále jen „Zástupce“). 
 
 

Článek 3 
Rozsah zástupčího oprávnění v době nepřítomnosti kvestora 

 
1. Zástupce je oprávněn zastupovat kvestora při výkonu těch jeho pravomocí, které jsou uplatňovány 

interně, tj. uvnitř JU. 
2. Kvestorovy pravomoci spojené se zastupováním JU a jednáním za JU navenek vůči třetím osobám 

vykonává rektor JU, případně prorektor zastupující rektora. 
 
 



Opatření kvestora 
K 159 

 

 

Stránka 2 z 2 

 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tímto opatřením nejsou rušena ani měněna již udělená pověření, plné moci ani práva a povinnosti 

založené Organizačním řádem Rektorátu JU. 
2. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho zveřejnění na webových stránkách JU.  
 
 
 
 

Ing. Michal Hojdekr, MBA 
kvestor 

 
 
 
 
 
Zpracoval:  Útvar právní Rektorátu JU 
 
Rozdělovník:  vedení JU, děkani fakult, ředitelé ostatních součástí JU, tajemníci fakult 


		2023-08-18T09:34:21+0200
	Ing. Michal Hojdekr, MBA




